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BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

POR EL PERIODO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 Y 2016

VALORES EN RD$
INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS FINANCIEROS

Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones negociables y a vencimie

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por captaciones
Pérdidas por inversiones
Intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provision para cartera de crédito

MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

OTROS GASTOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Gastos diversos

GASTOS OPERATIVOS
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

OTROS INGRESOS (GASTOS)
Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO DEL EJERCICIO

2017

1,705,146,990

39,380,918
1,744,527,908

306,059,408

607,309

71,453,241
378,119,958

1,366,407,950

155,219,932
1,211,188,018

2016

1,603,608,819

14,043,331
1,617,652,150

342,356,144

52,274

2,277,111
344,685,529

1,272,966,621

117,671,778
1,155,294,843

77,150,726 73,909,879
2,360,259 3,451,168
79,510,985 77,361,047
14,488,031 12,477,780
17,967,532 16,571,584
32,455,563 29,049,364
1,095,512,635 1,009,070,941
37,212,443 2,997,779
56,052,946 54,667,116
106,995,575 108,246,044
1,295,773,599 1,174,981,880
(37,530,159) 28,624,646
317,228,331 357,012,663
10,680,039 25,498,590
306,548,292 331,514,073
269,018,133

360,138,719
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